
              

 
  ISTITUTO ISTRUZIONE  SUPERIORE  STATALE   “MARINI –  GIOIA” 

        LICEO CLASSICO  LICEO SCIENTIFICO LICEO LINGUISTICO 

                   INDIRIZZO TECNICO ECONOMICO TURISMO                               

                    CODICE MECCANOGRAFICO :  SAIS05600G 

         Salita Grade Lunghe,  84011 Amalfi (Sa)      Codice fiscale: 95146360656 

SEDE CENTRALE: tel. 089 872609   SEDE ITE AMALFI: tel. 089 831272   SEDE ITE MINORI: tel. 089 851023 

SITO WEB: www.marinigioia.edu.it    E-MAIL: sais05600g@istruzione.it   PEC: sais05600g@pec.istruzione.it 

                  

Data e prot. n. da segnatura SD  
                                                                               Agli Atti 
                                                                               Al Sito Web 

                                                                               All’Albo 
 

Oggetto: determina avvio procedura di affidamento diretto indagine di mercato 
tramite trattativa diretta fuori MEPA ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 tramite 
lettera di invito a presentare offerta da inoltrare a n. 3 ditte del settore per l’acquisto 

di materiale pubblicitario. 
Avviso pubblico prot.n.AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 per il supporto a 

studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri 
di testo e kit scolastici. 
Titolo del progetto: Zainetto leggero 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-412 
 

CUP: C39D20000390006 
CIG: Z063124307 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.s.m.m.i.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo 
il Titolo V ATTIVITÀ NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 

VISTO n particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 
«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza  

 

http://www.marinigioia.it/
mailto:sais05600g@istruzione.it
mailto:sais05600g@pec.istruzione.it


 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta 
[...]»;Vistala Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs.18 
aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, e le successive linee guida dell’ANAC; 

VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs.18 
aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, e le successive linee guida dell’ANAC; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 per il supporto a 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di 

testo e kit scolastici; 
VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (Prot. AOODGEFID/26362 del 03 

agosto 2020) relative all’Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 
per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado per libri di testo e kit scolastici; 

VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del 3 Settembre 2020 del Ministero dell'Istruzione – 
Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo pag. 2 di 2 Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 per 
il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri 

di testo e kit scolastici; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.3850 del 16/09/2020 relativo al progetto 

in oggetto; 
VISTA la legge 11 Settembre 2020 n. 120 per conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto legge 16 Luglio 2020, n.76, recante “ Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale  (decreto semplificazioni ); 
EFFETTUATA un’adeguata verifica delle Convenzioni Consip attive da dove emerge che non 

esistono convenzioni per questa tipologia di fornitura; 
RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale pubblicitario; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere al conferimento del servizio in oggetto 

specificato; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 

 
per i motivi espressi in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 
Art. 1 Modalità di Espletamento 

Sarà avviata la procedura di affidamento diretto fuori ME.PA ai sensi dell’art. 36 del Dlgs 

50/2016 tramite lettere d’invito a presentare offerta da inoltrare a n. 3 ditte del settore per 
l’acquisto di materiale pubblicitario 

Art. 2 Criterio di Aggiudicazione 
Il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, così come definito dall’art. n. 
95 comma 2 del Codice 3 

Art. 3 Requisiti Di Partecipazione 
Possono partecipare alla procedura di gara gli Operatori Economici, così come definiti dall’Art. 45 

D.lgs 50/2016 commi 1 e 2, che siano in possesso dei requisiti di idoneità professionale, abbiano 
la capacità economico-finanziaria, le capacità tecniche professionali, e che non si trovino in 
nessuno dei motivi di esclusione previsti dall’Art. 80 del Codice 

Art. 4 Fornitura 
La fornitura riguarda: materiale pubblicitario: n. 4 cartelloni in forex da 10 mm. dimensioni 50 x 

60 cm. 
 
 



 

 
Art.5 Importo Complessivo della fornitura 

L’importo complessivo ipotizzato dell’intera fornitura è di € 146,40 comprensivo di I.V.A. 22% 

(imponibile € 120.00 + IVA 22% € 26,40); 
 

Art. 6 Trattamento Dati 
Ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196 e del Regolamento (UE) 2016/679 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, i dati personali forniti dagli aspiranti 

saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 
selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni 

pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 
posizione giuridico-economica dell’aspirante. 
 

Art. 7 Pubblicità e Trasparenza 
La presente determina viene pubblicata sul sito dell’Istituto. 

Ai sensi l’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro-tempore prof. Giovanni Russo.                                  
 

La presente determina è pubblicata all’albo on line del sito web dell’istituto e pubblicata nella 
sezione apposita dell’amministrazione trasparente. 

 
 
 

 
 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico  
                                                                                          prof. Giovanni Russo 
                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-03-25T12:10:18+0100




